rium quidem intra quinque annos cura locorum Episcopi et magistratus civilis perficiatur: Xenodocheum vero et Ptocheum vel alia venerabilis domus intra annum unum perficiatur. Quodsi heredes Xenodocheum vel quamlibet venerabilem domum, quam testator fieri iussit, intra annum non perfecerint, imperamus, ut hi domum vel emant vel conducant, ubi iussa impleri possint, donee eiusmodi venerabilis domus perficiatur. Et si quidem ipse testator definiverit, qui Xenodochi vel Ptochotrophi vel alii tales administratores fieri debeant, vel heredibus suis talem electionem commiserit, praecipimus, ut omnibus modis heredes eius ab eo disposita impleant: inspiciantque beatissimi locorum Episcopi, num administratio recte procedat, et si inutiles esse administratores inveniant, licentiam habeant, sine damno alios idoneos eorum loco constituendi.

XII. Si quis autem et pro redemtione captivorum vel alimentis pauperum hereditatem vel legatum in rebus mobilibus vel immobilibus, sive semel, sive quotannis, reliquerit: etiam hoc omnibus modis secundum testatoris voluntatem ab iiis, qui hoc facere iussi sunt, impleatur. Quodsi non specialiter dixerit, cuius loci pauperibus haec reliquerit, imperamus, ut sanctissimus Episcopus civitatis, in qua testator domicilium habuit, illas res accipiat et pauperibus eiusdem civitatis distribuat. Si pro redemtione captivorum quid relictum est, neque nominatim testator dixit, per quem redemtionem fieri oporteat, etiam sic praecipimus, ut res in hoc relietas locorum Episcopus et Oeconomus eius accipiat et pium illud opus perficiat. In omnibus enim eiusmodi piis voluntatibus sanctissimos locorum Episcopos providere volumus, ut omnia secundum voluntatem defuneti procedant, licet vel maxime a testatoribus vel donatoribus illis prohibatum sit, quominus illi quid cum ea commune habeant. Si vero illi, qui haec facere iussi sunt, semel et bis a beatissimo locorum Episcopo et Oeconomis eius per publicas personas admoniti, quae disposita sunt, impleverunt, imperamus, ut omne fuerum amittant, quod ab illo, qui haec iussit, iiis relictum est. Sanctissimi vero locorum Episcopi omnes res, quae omnibus piis causis, ut dictum est, assignatae sunt, cum fructibus et accessionibus medii temporis et dicto lero vindicent et quae dispositi testator, impleant, scientes, se de his omnibus, si negligentes fuerint, rationem esse reddituros. Si tamen sanctissimus locorum Episcopus aliquid eorum, quae a nobis dicta sunt, praetermisserit, liceat sanctissimo eius Metropolitano ea exigere et implevere. Et cuvis aliis liceat, talem quaestione movere atque operam dare, ut omnibus modis tales piae causae impleantur.